PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 056/2022

Código de registro TCE: 7D2B74AF2F562D0BA275EC6F661799C226265666

O MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO/SC, com sede na Rua Nereu Ramos, nº 204, Centro, Erval

Velho/SC, CNPJ n.º 82.939.422/0001-91, doravante denominado simplesmente como

MUNICÍPIO, neste ato devidamente representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal SEVERINO JAIME SCHMIDT e, de outro lado, LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA,

Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede na Rua 240, nº 400, Sala 02,Itapema/SC, inscrita

no CNPJ sob nº 03.725.725/0001-35, portadora dos direitos do domínio

www.LeisMunicipais.com.br, neste ato representada por seu sócio administrador, Sr. CARLITO

MELLO DE LIZ, portador do CPF nº 181.488.089-53 e da cédula de identidade nº 220.562, de

ora em diante denominada simplesmente de CONTRATADA, resolvem de comum acordo,

ADITAR contrato original de nº 056/2022, tudo de acordo com o Processo 31/2022,

Inexigibilidade 004/2022 cujo objeto consiste no SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE

CONSOLIDAÇÃO, COMPILAÇÃO, VERSIONAMENTO  E GERENCIAMENTO DOS ATOS

OFICIAIS DO MUNICÍPIO, COM INTEGRAÇÃO DAS LEIS ESTADUAIS NO RESULTADO

DAS PESQUISAS REALIZADAS JUNTO NAS MUNICIPAIS.

CLÁUSULA PRIMEIRA DA PRORROGAÇÃO DO  PRAZO DE VIGÊNCIA

1.1 As partes de comum acordo, na forma convencionada na Cláusula Quinta do contrato

original, decidem prorrogar o prazo de vigência:

A partir de 07/06/2024 a 06/06/2026 – 24 meses diretos, como prevê o inciso IV, Art. 57,

da Lei Federal 8666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA DO VALOR

2.1 Considera-se como valor para a execução deste termo a quantia anual de

R$9.500,00/ano (Nove mil e quinhentos reais), paga em Parcela Única Anual até o dia 20

de julho de cada ano.

O valor total estimado a ser pago será de R$19.000,00 (Dezenove mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA  –  DAS DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA  – DO FORO ELEITO

Fica eleito o Foro da Comarca de Herval D’Oeste, SC, com a renúncia expressa de

qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas as questões oriundas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

do presente termo.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual

em 03 (três) vias, iguais e rubricadas, para todos os fins de direito, na presença das

testemunhas abaixo.

Erval Velho, SC, 22 de maio de 2024.

Severino Jaime Schmidt                                                   CARLITO MELLO DE LIZ

    Prefeito Municipal                                                      LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA

Testemunhas:

_______________________                                    ___________________________
Nome:  Camila Cristini Paz                                   Nome: Sarha Pratto
CPF: 072.753.849-73                                                      CPF: 013.891.649-77

_______________________________
Visto Assessora Jurídica da Unidade Gestora
Juliane Perotoni